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Cancun von MONDO - Funktionssessel island

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von himolla Polstermöbel GmbH, Landshuter Str. 38, 84416
Taufkirchen, Deutschland, info@himolla.com

https://moebel-letz.shop/shop/Polstermoebel/Relaxsessel/MONDO-Relaxsessel/Cancun-von-MONDO-TV-Sessel-kiwi::78870.html
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CANCUN 



QUALITÄT IM DETAIL

• Auswahl aus ca. 600 Stoffen und ca. 200 Ledern in unterschiedlichen Farben und Quali-
täten

• 5 Jahre Garantie auf viele Stoffe und Leder, Schaum und nicht bewegliche, tragende
Teile

• 3 Sitzhärten zum gleichen Preis
• Relaxsessel in 4 unterschiedlichen Ausführungen von 1-motorisch bis 3-motorisch mit

Aufstehhilfe oder Herz-Waage
• Relaxsessel in 3 unterschiedlichen Größen
• Verstellung des Sessel über eine Funkfernbedienung als Zusatzausstattung möglich
• Die Sessel können mit einem außen liegendem Akku in den Farben silber und anthrazit

geliefert werden!

Bitte geben Sie bei jeder Bestellung die exakte Kombination von Elementen und Bezugstoff an!
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Qualität
ochwertige Materialien, sorgfältige Verarbeitung und intelligente Funktionen

garantieren dauerhaften Komfort. Innovative Techniken, zeitgemäßes Design
und funktionelle Detaillösungen belegen den hohen Anspruch von MONDO.

H

www.mondo-moebel.de

MONDO CANCUN
Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Sitzhärte: Akku:

Ausführung:

____________________________________________________________
Bezug:

Untergestell:

Bitte geben Sie den Beizton an, falls Sie Teller A oder D gewählt haben:

45

46

47

55

56

57

25

26

27

75

76

77

Elektro
1-motorig
Rücken mit

Gasdruck, Fußteil
elektrisch ver-

stellbar

Elektro
2-motorig

getrennte elektri-
sche Verstellung
von Rücken und

Fußteil

Herz-Waage
3-motorig

getrennte elektri-
sche Verstellung
von Rücken und
Fußteil mit Herz-

Waage

Aufstehhilfe
3-motorig

getrennte elektri-
sche Verstellung
von Rücken und
Fußteil mit Auf-

stehhilfe

Akku mit Ladest.: Ersatz-Akku:
Silber
0920 90 XXX 0920 91 XXX
Anthrazit
0920 90 ZXX 0920 91 ZXX
Überzug in Stoff Überzug in Leder
0920 93 X11 0920 93 X41

Wildeiche 58/017
(natur lack.)

Wildeiche 58/681
(bianco)

Buche 43/ ________
(BZT lt. Beiztonkarte) Wildeiche 58/617

(natur geölt)

Teller in Edelstahl-Holzteller Holzteller mit Edel-
stahlring optik

Sternfuß in pulverb.
Anthrazit

Sternfuß in Edel-
stahloptik

A D N U V

Sternfuß verchromt

S

Teller in pulverb.
Anthrazit

O

Zusatzausstattung:
Sitz- und Rückenheizung - Z10 elektrische Verstellung über

Funk/App - Z35
elektrische Kopfteilverstellung
- Z60

Kombination Zusatzausstattung:
elektrische Kopfteilverstellung +
elektr. Verstellung über Funk/App - Z36

elektr. Kopfteilverstellung +
Sitz- und Rückenheizung - Z70

B/T/H 75 / 83 / 110
SB/ST/SH 49 / 52 / 44
GT 157
GT Var. 25 162

B/T/H 75 / 85 / 114
SB/ST/SH 49 / 54 / 46
GT 162
GT Var. 26 167

B/T/H 75 / 88 / 122
SB/ST/SH 49 / 56 / 50
GT 170
GT Var. 27 175
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MONDO CANCUN
Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Sitzhöhe 44cm
Sitzhöhe 46cm
Sitzhöhe 50cm
B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Heizung (10)
Aufpreis:

Funk/App (35)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

25 A 25 D 25 N 25 O 25 S 25 U 25 V 45 A 45 D 45 N
26 A 26 D 26 N 26 O 26 S 26 U 26 V 46 A 46 D 46 N
27 A 27 D 27 N 27 O 27 S 27 U 27 V 47 A 47 D 47 N

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Herz-Waage Elektro Elektro Elektro

• 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken mit • Rücken mit • Rücken mit
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. Gasdruckfeder Gasdruckfeder Gasdruckfeder
• Holzteller • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller pulverb. • Sternfuß • Sternfuß in • Sternfuß in pul- • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.

Edelstahlring stahloptik Anthrazit verchromt Edelstahloptik verb. Anthrazit • Holzteller • Holzteller mit • Teller in Edel-
Edelstahlring stahloptik
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• Seitenteil bezogen
• Kombination Zusatzausstattung:
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + elektr. Verst. Funk/App (Z35) = Z36
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70

• Stoff-/ Stoffkombination: Bei unterschiedlichen Preisgruppen wird der
Preis der höheren Gruppe berechnet. Bei Stoffen gleicher Preisgruppen
erhöht sich der Preis um zwei Gruppen.

• Leder-/ Stoffkombination: Es wird der Preis der Ledergruppe berechnet.

Hauptbezug ist dunkel hinterlegt

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftrag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern)
• Rückenspannteil: echt
• Holzteller A, D: 43 Buche
(BZT lt. Beiztonkarte) 58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Superlastic
• Hochlehner
• alle elektr. Var. mit Magnethalterung für Handschalter (v. vorne ges. links)

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

MONDO CANCUN 
Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Sitzhöhe 44cm
Sitzhöhe 46cm
Sitzhöhe 50cm
B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Heizung (10)
Aufpreis:

Funk/App (35)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro Elektro

• 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 1-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig • 2-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken mit • Rücken mit • Rücken mit • Rücken mit • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.

Gasdruckfeder Gasdruckfeder Gasdruckfeder Gasdruckfeder • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Holzteller • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller pulverb. • Sternfuß • Sternfuß in
• Teller pulverb. • Sternfuß • Sternfuß in • Sternfuß in pul- Edelstahlring stahloptik Anthrazit verchromt Edelstahloptik

Anthrazit verchromt Edelstahloptik verb. Anthrazit

45 O 45 S 45 U 45 V 55 A 55 D 55 N 55 O 55 S 55 U
46 O 46 S 46 U 46 V 56 A 56 D 56 N 56 O 56 S 56 U
47 O 47 S 47 U 47 V 57 A 57 D 57 N 57 O 57 S 57 U

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30
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• Seitenteil bezogen
• Kombination Zusatzausstattung:
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + elektr. Verst. Funk/App (Z35) = Z36
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70

• Stoff-/ Stoffkombination: Bei unterschiedlichen Preisgruppen wird der
Preis der höheren Gruppe berechnet. Bei Stoffen gleicher Preisgruppen
erhöht sich der Preis um zwei Gruppen.

• Leder-/ Stoffkombination: Es wird der Preis der Ledergruppe berechnet.

Hauptbezug ist dunkel hinterlegt

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftrag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern)
• Rückenspannteil: echt
• Holzteller A, D: 43 Buche
(BZT lt. Beiztonkarte) 58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Superlastic
• Hochlehner
• alle elektr. Var. mit Magnethalterung für Handschalter (v. vorne ges. links)

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

MONDO CANCUN 2087 (7948)
Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Sitzhöhe 44cm
Sitzhöhe 46cm
Sitzhöhe 50cm
B/T/H ca.
Sitzh/Sitzt ca.
Sitzbreite ca.
Gesamth./-t.ca.
Ges.breite ca.

Heizung (10)
Aufpreis:

Funk/App (35)
Aufpreis:
elektr. Kopfteilver-
stellung (60)
Aufpreis:

Die Maße entnehmen Sie bitte der Übersicht auf dem Deckblatt!

Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel Relax-Sessel
Elektro Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe Aufstehhilfe

• 2-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig • 3-motorig
• Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr. • Fußteil elektr.
• Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr. • Rücken elektr.
• Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man. • Kopfteil man.
• Sternfuß in pul- • Holzteller • Holzteller mit • Teller in Edel- • Teller pulverb. • Sternfuß • Sternfuß in • Sternfuß in pul-

verb. Anthrazit Edelstahlring stahloptik Anthrazit verchromt Edelstahloptik verb. Anthrazit

55 V 75 A 75 D 75 N 75 O 75 S 75 U 75 V
56 V 76 A 76 D 76 N 76 O 76 S 76 U 76 V
57 V 77 A 77 D 77 N 77 O 77 S 77 U 77 V

Stoffverbrauch

Fremdstoff
08
09
10
11
12
13
14
15
16
18
20
24
30
33

18
22
24
27
31
33
35
45

3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30 3,30
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• Seitenteil bezogen
• Kombination Zusatzausstattung:
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + elektr. Verst. Funk/App (Z35) = Z36
elektr. Kopfteilverstellung (Z60) + Sitz- und Rückenheizung (Z10) = Z70

• Stoff-/ Stoffkombination: Bei unterschiedlichen Preisgruppen wird der
Preis der höheren Gruppe berechnet. Bei Stoffen gleicher Preisgruppen
erhöht sich der Preis um zwei Gruppen.

• Leder-/ Stoffkombination: Es wird der Preis der Ledergruppe berechnet.

Hauptbezug ist dunkel hinterlegt

Bitte folgende Punkte auf IhremAuftrag angeben:
• Sitz: Superlastic soft, med oder plus (Federkern)
• Rückenspannteil: echt
• Holzteller A, D: 43 Buche
(BZT lt. Beiztonkarte) 58 Wildeiche (017, 617, 681)

Modellinformation:
• Verarbeitung: leger
• für Streifen-, Karo-, Mohair- und Rapportstoffe nicht geeignet
• Kontrastziernähte möglich (siehe Kollektion)
• Rücken: Superlastic
• Hochlehner
• alle elektr. Var. mit Magnethalterung für Handschalter (v. vorne ges. links)

Alle elektrischen Varianten optional mit außenliegendem Akku erhältlich (1 Akku je Variante).
Akku mit Ladestation Silber Modell 0920 90 XXX

Anthrazit 90 ZXX
Ersatz-Akku (ohne Ladestation) Silber Modell 0920 91 XXX

Anthrazit 91 ZXX
passender Überzug für Akku Stoff Modell 0920 93 X11

Leder 93 X41

MONDO CANCUN 2087 (7948)
Farb- und Modellabweichungen bzw. die Korrektur von irrtümlichen Angaben behalten wir uns vor.



Design 

Jedes MONDO Design ist exklusiv und wird von renommierten 

Designern und Kreativen mit viel  Gefühl für die Marke entwickelt. 

Schließlich geht es am Ende um die Frage, wer bei Dir einziehen 

darf.

Wir legen besonderen Wert darauf, dass Deine Möbel perfekt 

zu Dir passen und Dein Zuhause zu einem Teil von Dir machen. 

Neben höchster Qualität und perfekter Funktionalität achten wir 

deshalb besonders auf planbare Individualität und emotionale 

Wärme in unseren Designs.  

MONDO ist exklusiv in ausgewählten führenden 

Einrichtungshäusern in Deiner Nähe erhältlich.

Hinter den exklusiven Designs von MONDO  

stecken viele kreative Köpfe:

Qualität 

Der Name MONDO steht für zuverlässige Qualität, die Dir lange 

erhalten bleibt. Wir legen größten Wert auf Hochwertigkeit in 

Material, Verarbeitung, Funktion und Design. Jedes Möbelstück 

wird sorgfältig kontrolliert, um sicherzustellen, dass es all unsere 

strengen Richtlinien erfüllt. Wir sind sogar so überzeugt, dass wir 

Dir auf jedes Stück fünf Jahre Garantie bieten.

M
O

N
D

O
 M

od
el

ln
am

e 
 0

62
3/

1
M

od
el

l-,
 F

ar
b-

 u
nd

 M
aß

ab
w

ei
ch

un
ge

n 
bl

ei
be

n 
vo

rb
eh

al
te

n.
 F

ür
 D

ru
ck

fe
hl

er
 ü

be
rn

eh
m

en
 w

ir 
ke

in
e 

H
af

tu
ng

. 
Kurt Beier K. W. Göcke Ute Bröker

Abonniert unseren Newsletter für 
Trends, Aktionen & Inspirationen.

www.mondo-moebel.de/newsletter


